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W patencie Nr 4764 opisano samoczynną
maszynę do prania, należącą do typu już
znanego, w którym bieliznę wprowadza się
do bęhna obrotowego, spoczywającego w
panewkach, zaopatrzonego na swym obwo¬
dzie zewnętrznym w łopatki i zanurzonego
w wodzie wrzącej pod ciśnieniem atmoisfe-
rycznem.

Zgodnie z wynalazkiem niniejszym parę
odprowadza się zapcmocą rzeczonego prze¬
wodu nie bezpośrednio do góry lecz kana¬
łem wstecznym pod część czynną bębna.

Inne szczegóły wynalazku uwidacznia
tytułem przykładu załączony rysunek, na
którym fi,g. 1 przedstawia nową maszynę do
prania w przekroju poprzecznym, fig, 2—

widok przedni podwójnego przewodu, a
fig. 3—perspektywiczne wnętrze zbiornika
wskazanego na fig. 2 z widokiem na po¬
dwójny przewód.

Cyfra 1 oznacza tu zbiornik, 2—kurek
spustowy, 3—krawędź ,górnego brzegu
zbiornika, 4—pokrywę, 5—otwór w (pokry¬
wie do odprowadzania nadmiaru pary, 7—
panewki bębna, 8—bęben zaopatrzony w
łopatki 13. Kanał odpływowy, mieszczący
się pod nieczynną stroną bębna, jest ozna¬
czony cyfrą 6.

Zmiana konstrukcyjna w stosunku do
patentu głównego polega tu na tern, iż ka¬
nał ten (6) nie jest u góry otwarty, lecz łą¬
czy się z kanałem wstecznym 6a, umie-



szcztonym nad mim i odprowadzającym parę
zpowrotem nadół.

s Wydobywająca się z niego para płynie
pod czynną (lewą) stroną bębna, Kanał
wsteczny 6a twoinzy, zgodnie z fig. 1, ścian¬
ki 6b 6% oraz górna ścianka kanału 6.

Kanał 6a może posiadać szerokość
równą szerokości kanału odprowadzające¬
go, który zajmuje z korzyścią całą szero¬
kość zbiornika. Może on również pokrywać
sobą środkową.tylko część kanału odpły¬
wowego w sposób wskazany na fig. 2 i 3.
Rótwinociześnie można połączyć kanał od¬
pływowy z częścią dolną zbiornika zatpomo-
cą otworóiw bocznych (patrz fig- 2 i 3), a
parę wsteczną skierować pnzez otwór środ¬
kowy. Zapobiega to powstawaniu wirów.

Wóda porwana parą w kanale wstecz¬
nym 6a uzyskulje pewną szyibkość stycizmą
i przyczynia się tern do poruszania bębna.

Kanał wsteczny 6a może być wykona¬
ny dowolnie, np. o ściankach podwójnych
lulb też w kształcie układu rur lub też in¬
nym jakimkolwiek sposobem, z waimnkiem,

aby doprowadzał mieszaninę pary i wCdy
pod stronę czynną bębna.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Samoczynna masizyna do porania z
bębnem zaopatrzonym w łopatki nakształt
koła wodnego według patentu Nr 4764, zna¬
mienna tern, że zamiast kierowania odpro¬
wadzanej pary do góry, parę tę odprowa¬
dza się poprzez kanał wsteczny (6 a ) pod
stronę czynną obwodu bębna, zmuszając
tern parę i prąd wodny, wytwarzane pod
nieczynną stroną obwodu bębna, do wzię¬
cia udziału w obracaniu bębna.

2. Samoczynna maszyna do prania,
znamienna tern, że para z wodą jest kiero¬
wana przegrodą lub rurą albo pewną nieo¬
graniczoną ilością rur, mogących również
przechodzić nazewnąjtrz maszyny.

Eugene Di d i on.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 4765.
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Druk U. Bogusławskiego, Warszawa.
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